
（ 公 印 省 略 ） 

令和７年４月８日 

 

生徒・保護者 各位 

 

利根沼田学校組合立利根商業高等学校 

                                 校 長  齊 藤 宏 之 

 

令和７年度の再試験受験科目の取り扱いについて 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に対するご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。さて、標記の件につきましてお知らせいたします。 

 

再試験受験科目の取り扱いについて 

(1) 病気等で定期試験を受けることができなかった者が再試験を受験し、下記の条件が満たされた場   

 合、当該科目の得点は 80％扱いとし、満たされない場合の得点は０点とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) 正当な理由がなく定期試験を受験しなかった者は、あらためて試験を受けることはできず、当該 

科目の得点は０点とします。 

 

  なお、公認欠席及び出席停止が認められている者が再受験した場合の当該科目の得点は 100％扱い 

とします。 

また、日々の健康管理に努め、正規の時間に受験できるようにご家庭におかれましても、ご理解と

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

担 当：教務主任 神宮 俊行 

電 話：0278-62-2116 

E-mail：office@tonesho.ed.jp 

 

① 再試験受験願の提出があった場合 

② 当日、通院した証明ができるものの提出があった場合 

（病院のレシートや日付の入った薬の袋等） 

  

 


